АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03 апреля 2023 года    № 40
с. Белогорье
О внесении изменений в постановление
от 11.01.2023 года № 1
«Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Белогорьевского сельского поселения
Подгоренского муниципального района»
          В целях исполнения Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Белогорьевского сельского поселения: в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.06.2002 № 114-ФЗ                            «О противодействии экстремисткой деятельности», учитывая представление прокуратуры от 10.03.2023 № 2-2-2023, администрация Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление от 11.01.2023 года № 1 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района» изложив приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постанволению.
2. Настоящее постановление  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Белогорьевского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Глава Белогорьевского
сельского поселения                                                         А.М.Острогорский
Приложение

к постановлению администрации
Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района

от 03.04.2023 № 39
ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Белогорьевского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Проведение профилактических бесед с жителями поселения
	1 раз в квартал
	Белогорьевский СДК
	Глава поселения, директор СДК, участковый инспектор

	2.
	Проведение профилактических бесед с педагогическим составом и учащимися МКОУ «Белогорьевская СОШ»
	1 раз в квартал
	МКОУ «Белогорьевская СОШ»
	Глава поселения, директор школы, участковый инспектор

	3.
	Обход нежилых зданий (домовладений)
	1 раз в квартал

	Члены комиссии, участковый инспектор

	4.
	Предупреждение органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах
	не позднее чем за 48 часов

	Глава поселения

	5.
	Проведение инструктажей с работниками администрации, школы по вопросу постоянной бдительности и порядку действий при обнаружении подозрительных предметов.
	1 раз в полугодие
	Администрация поселения
	Глава поселения, участковый инспектор.

	6.
	Совершенствование механизмов противодействия деструктивной деятельности иностранных или международных неправительственных организаций
	1 раз в квартал

	Глава поселения, участковый инспектор

	7.
	Проведение мониторинга межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально​политической ситуации в целях предотвращения возникновения конфликтов либо их обострения, а также выявления причин и условий экстремистских проявлений и минимизации их последствий, в том числе с использованием государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	1 раз в квартал

	Глава поселения, участковый инспектор

	8.
	Реализация мер правового и информационного характера по недопущению использования этнического и религиозного факторов в избирательном процессе и в предвыборных программах
	1 раз в квартал

	Глава поселения,
участковый инспектор

	9.
	Своевременное реагирование субъектов противодействия экстремизму и институтов гражданского общества на возникновение конфликтных ситуаций и факторов, способствующих этому
	1 раз в квартал

	Глава поселения,

участковый инспектор

	10.
	Мотивирование граждан к информированию субъектов противодействия экстремизму о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий
	1 раз в квартал

	Глава поселения, участковый инспектор.

	11.
	Проведение социологических исследований по вопросам противодействия экстремизму, а также оценка эффективности деятельности субъектов противодействия экстремизму по профилактике экстремизма
	1 раз в квартал

	Глава поселения, участковый инспектор.

	12.
	Формирование в обществе атмосферы неприятия пропаганды и оправдания экстремистской идеологии, ксенофобии, национальной или религиозной исключительности
	1 раз в квартал

	Глава поселения, участковый инспектор.